[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ
Калужской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое
от «06» октября 2014г.                                                                                 № 171 А                          Об основных направлениях бюджетной и

налоговой политики муниципального

образования сельское поселение село

Троицкое на 2015 год и на плановый период
2016-2017 годов.
        Рассмотрев основные направления бюджетной и налоговой политики МО СП село Троицкое на 2015 года и на плановый период 2016 и 2017 годов, Администрация сельского поселения село Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования сельское поселение село Троицкое  на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов (прилагается).

2.  Опубликовать данное Решение в официальном печатном издании районной газете «Жуковский вестник».
Глава администрации                                                                      К.В. Дундукова
 Приложение к Постановлению
Администрации СП село Троицкое

от «06» октября 2014 г. № 171 А
Основные направления

бюджетной и налоговой политики

МО сельское поселение  село Троицкое

 на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

     Бюджетная и налоговая политика МО СП село Троицкое определяет основные ориентиры и подходы к формированию местного бюджета на трехлетний период и направлена на обеспечение дальнейшего роста экономического потенциала МО СП село Троицкое, повышение качества государственных услуг, достижения конкретных общественно значимых результатов.

1. Основные задачи бюджетной и налоговой политики СП село Троицкое на 2015 год и плановый период 2016 и 2017годов.
- разработка и утверждение местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 годов с учетом изменения налогового и бюджетного законодательства, определения приоритетов бюджетных расходов, направленных на повышения уровня и качества жизни жителей поселения;

- обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы сельского поселения как базового потенциалы ответственной бюджетной политики;

- безусловное исполнение всех обязательств государства и выполнения задач, поставленных в указах Президента РФ 07 мая 2012 года, с учетом оптимизации расходов и повышения эффективности использования финансовых ресурсов;

- совершенствование муниципального финансового контроля с целью его ориентации на оценку эффективности бюджетных расходов;

- повышение открытости и прозрачности управления общественными финансами.
2. Основные направления бюджетной и налоговой политики МО СП село Троицкое на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
- повышение реалистичности и минимизации рисков несбалансированности при бюджетном планировании;

- применение комплекса мер, направленных на мобилизацию доходов  в бюджет, в том числе по обеспечению 100% собираемости местных налогов, «легализации» доходов и противодействию уклонению от уплаты налогов;

- концентрация расходов на приоритетных направлениях, прежде всего связанных с улучшением условий жизни человека;

- повышение эффективности бюджетных расходов на основе оценке достигнутых результатов использования бюджетных ассигнований, оптимизации затрат на предоставление государственных услуг и принятия мер по снижению неэффективных затрат, сокращению затрат, не связанных с основной деятельность учреждения;

- увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»;

- обеспечение публичности процесса управления общественными финансами, гарантирующий обществу право на доступ к открытым государственным  данным, а так же открытость и доступность информации о расходовании бюджетных средств.